REQUERIMENTO Nº 033/2022

          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II
do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Senhor Prefeito.

Que seja providenciada uma varanda para a frente da capela mortuária
de nosso município.

JUSTIFICATIVA

Assim como outros, esse é mais um pedido que vem se estendendo ao
longo de outras administrações. Sabedores e conhecedores do espaço que
necessita de uma varanda. Tanto em dias ensolarados ou chuvoso, as pessoas
ficam expostas. A beira do asfalto é o local onde parentes e amigos ficam
abrigados durante o velório e caso esteja chovendo, ficam aglomerados
dentro da capela por falta de uma varanda.

Sendo assim, um telhado / cobertura além de proteger o local, abrigará
melhor as pessoas que está no local passando por um momento difícil.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 16 de maio de
2022.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

Fagner Florêncio dos Santos   Helder Campos Camilo
Vereador                             Vereador

De acordo: